
© 2024 Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Mokymasis įvardyti doktriną ir principus
Kai kurios Evangelijos doktrinos ir kai kurie principai yra aiškiai išdėstyti Raštuose. Kitos doktrinos ir principai 
gali būti numanomi siužete ir randami tik studijuojant visą Raštų knygą, skyrių ar vieną eilutę. Galite pabandyti 
atlikti toliau surašytus svarbius veiksmus kas kartą, kai studijuojate Raštus, kad jums būtų lengviau įvardyti 
Evangelijos tiesas.

 1. Skaitykite lėtai ir atidžiai.

 2. Ieškokite aiškiai išdėstytų tiesų. Jos kartais nurodomos, kai autorius vartoja tokius žodžius kaip „ir taip 
matome“, „todėl“ arba „štai“.

 3. Ieškokite numanomų tiesų. Šias tiesas galite rasti užduodami sau tokius klausimus:

a. Ar yra kokių nors svarbių idėjų, žodžių arba frazių, ypač tokių, kurios padėtų jums geriau pažinti 
Dangiškąjį Tėvą ir Jo planą arba Jėzų Kristų ir Jo evangeliją?

b. Kokie yra priežasties ir pasekmės ryšiai šiame pasakojime?

c. Koks yra šio pasakojimo moralas arba jo prasmė?

d. Kodėl, jūsų manymu, rašytojas į savo knygą įtraukė šiuos įvykius ar pastraipas?

 4. Parašykite savais žodžiais, ką radote, ir pažymėkite Raštuose esančius žodžius, kurie to moko.

 5. Pagalvokite, kodėl jums svarbi ši tiesa. Vyresnysis Džefris R. Holandas iš Dvylikos Apaštalų Kvorumo mokė:

Apmąstykite [ir] ištirkite kiekvieną žodį, kiekvieną Raštų brangakmenį. […] Žiūrėkite į jį prieš 
šviesą, pasukite ir pažiūrėkite, kas jame atsispindi ir atsiskleidžia. […] Toks tyrinėjimas gali 
atskleisti lauke paslėptus turtus; brangųjį perlą; neįkainojamą perlą. („Students Need 
Teachers to Guide Them“ [address to Church Educational System religious educators, 
June 20, 1992], 4)

PD80007812_156_532- 1


